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Teema: Eesti ühinemislepingu tõlgendus. Ühinemisakti artiklis 24 osutatud nimekirja punkt 1.14 - 
Eesti

Uurisin põhjalikult hr Frattini kirja ELi kodanike ja pikaajaliste elanike juurdepääsu kohta tööturule 
ning ei saa nõustuda tema ühinemislepingu tõlgendusega. Osutatud lisa punkti 1.14 kolmanda lõigu 
viimast lauset ei saa kohaldada juurdepääsu suhtes tööturule, nagu kirjas märgitakse, sest seda 
kohaldatakse üksnes olukordades, kus juurdepääs on juba võimaldatud ning isik on juba tööturul. 
Seega on selge vahe tööturule juurdepääsu ja juba tööturul olemise vahel. Lepingu korrektne 
tõlgendamine peab olema järgmine: kui kolmanda riigi kodanikule (varjupaigataotlejale, pagulasele, 
pikaajalisele elanikule jne) on siseriikliku õiguse alusel juba juurdepääs antud, tuleb juurdepääs 
tööturule anda ka liikmesriikide kodanikele (ühenduse eelistamise põhimõte), ning kui isik on juba 
tööturul, tuleb teda kohelda vähemalt võrdväärselt liikmesriigis seaduslikult viibivate kolmandate 
riikide kodanikega.

Tuleb märkida, et Bulgaaria ja Rumeenia ühinemislepingus sisalduvad täpselt samad siseriiklikud 
piirangud, mis tähendab, et üleminekuperioodi ning pikaajaliste elanike ja muude kolmandate riikide 
kodanike suhtes kehtivaid piiranguid pikendatakse veelgi ning võimalik, et ka laiendatakse, kui veelgi 
enam liikmesriike peaks kaaluma siseriiklike meetmete kohaldamist. 

Kas eeltoodut silmas pidades nõustub komisjon Eesti ühinemislepingu kohaldamise sellise 
tõlgendusega? Kui ei, siis kas komisjon võiks esitada ühinemislepingu VI lisa punkti 1.14 
kohaldamise õigusliku analüüsi?

Kas komisjon on uurinud, kuidas ühenduse eelistamise põhimõte on liikmesriikide siseriiklikku 
õigusesse üle võetud ja kas seda praktikas kohaldatakse, või millal komisjon kavatseb seda teha?

Kas tööturu piirangute kohaldamine tähendab, et ajavahemikul, mil piiranguid kohaldatakse, ei 
kohaldata ühenduse direktiivide asjakohaseid sätteid? Milline on Bulgaaria ja Rumeenia ELiga 
ühinemise tõenäoline mõju ühenduse õigusaktidele, mis käsitlevad EÜ asutamislepingu IV jaotises 
osutatud kolmandate riikide kodanike juurdepääsu tööturule?


